
Perfil y trayectoria profesional 
Personal EVENTUAL 

Nombre JUAN RAMÓN VAQUERO MARTÍN 

Grupo político 

Datos Contacto 

PARTIDO POPULAR 

916597100 

FORMACIÓN ACADÉMICA 

Licenciado en Periodismo. Universidad San Pablo CEU (1995-1999) 

Máster en Periodismo El País-UAM (2000) 
Formación Oficial 

Diversos cursos y talleres de formación relacionados con mi ámbito 

profesional Otra formación 

CARRERA PROFESIONAL 
Puesto/cargo Fecha inicio Fecha fin 

Redactor Canal Plus. Redacción de Deportes 2000 

2005 

2003 

2017 

2002 

2009 

2016 

2023 

Cadena SER. Redactor-locutor SER Madrid Norte 

Ayuntamiento SSRR. Responsable de comunicación grupo municipal popular 

OTROS DATOS (Publicaciones, distinciones, participaciones, …) 

Responsable de comunicación en diversas entidades (Club Balonmano Alcobendas), 

presentación y dirección de eventos. 

Redactor Canal Plus. Redacción de 
DeportesLocalia TV. Redactor-presentador  
Localia TV. Redactor-presentador 


