

Perfil y trayectoria profesional

Personal EVENTUAL

Nombre	JUAN RAMÓN VAQUERO MARTÍN
Grupo político	PARTIDO POPULAR
Datos Contacto	916597100

FORMACIÓN ACADÉMICA

Formación Oficial	Licenciado en Periodismo. Universidad San Pablo CEU (1995-1999) Máster en Periodismo El País-UAM (2000)
Otra formación	Diversos cursos y talleres de formación relacionados con mi ámbito profesional

CARRERA PROFESIONAL

Puesto/cargo	Fecha inicio	Fecha fin
Redactor Canal Plus. Redacción de Deportes	2000	2002
Localia TV. Redactor-presentador	2005	2009
Cadena SER. Redactor-locutor SER Madrid Norte	2003	2016
Ayuntamiento SSRR. Responsable de comunicación grupo municipal popular	2017	2023

OTROS DATOS (Publicaciones, distinciones, participaciones, ...)

Responsable de comunicación en diversas entidades (Club Balonmano Alcobendas), presentación y dirección de eventos.